
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE JALES

Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017
										                   

www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

 	 Quarta-feira, 07 de março de 2018			   Ano II | Edição nº 124			   Página 1 de 10

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Jales garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.jales.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Jales, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Jales poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.jales.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Jales
CNPJ 45.131.885/0001-04
Rua Cinco, 2266 - Centro
Telefone: (17) 3622-3000
Site: www.jales.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Câmara Municipal de Jales
CNPJ 51.841.757/0001-49
Rua Seis, 2241 - Centro
Telefone: (17) 3632-7737 | (17) 3632-7738
Site: www.camaradejales.sp.gov.br

Instituto Municipal de Previdência Social de Jales
CNPJ 65.711.129/0001-53
Rua Sete, 2072 - Centro
Telefone: (17) 3632-6906
Site: www.impsjales.com.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE JALES	 2
Atos Oficiais	 2
   Decretos	 2
Licitações e Contratos	 3
   Homologação / Adjudicação	 3
Atos Administrativos	 5
   Outros atos 	 5
   Editais de notificação	 8



Município de jales – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE JALES

Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017
										                   

www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

 	 Quarta-feira, 07 de março de 2018			   Ano II | Edição nº 124			   Página 2 de 10

PODER EXECUTIVO DE JALES

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº. 7.231, de 27 de fevereiro de 2018.
Que convoca candidatos aprovados 
no Concurso Público instaurado pelo 
Edital nº. 002/2017, de 23/09/2017.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito Municipal de 
Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.;

Considerando o Ofício nº. 62/2018, de 21/02/2018, 
protocolado sob nº. 2053/2018, de 22/02/2018, Secretaria 
Municipal de Saúde, solicitando a convocação de 
candidatos para o cargo de Auxiliar de Limpeza e 
candidatos para o cargo de Técnico de Enfermagem;

DECRETO:

Art. 1.º Ficam convocados os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados no Concurso Público instaurado 
pelo Edital nº. 002/2017, homologado através do Decreto 
nº. 7.187, de 02 de fevereiro de 2018, a comparecerem 
na Prefeitura do Município de Jales/Divisão de Recursos 
Humanos, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da 
publicação deste Decreto, para o provimento de: 05 
(cinco) vagas para o cargo de Auxiliar de Limpeza e 04 
(quatro) vagas para o cargo de Técnico de Enfermagem, 
a saber:

I – AUXILIAR DE LIMPEZA:

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO NOME
TOTAL DE

PONTOS

48° 012288 ALESSANDRA STEFANELLI PEREIRA 26,00

49° 013565
CARLOS EDUARDO TEIXEIRA 
NUNES

26,00

50° 014346 ANA APARECIDA ALVES BELON 26,00
51° 013653 DANIELA CRISTINA ASSENCIO 26,00
52° 014140 VANDER LUIZ BATISTA 26,00

II – 	 TÉCNICO DE ENFERMAGEM:

CLASSIFICAÇÃO N° INSCRIÇÃO NOME
TOTAL

DE PONTOS

1° 010178
DHIONATAN FRANCISCO 
MARQUES

28,00

2° 012032
ELLEN CRISTINA FERREIRA 
SILVA DE PAULO

27,00

3° 011540 ANA CRISTINA CORREA 26,00

4° 013010 HETACIA VIEIRA DE ALMEIDA 26,00

Art. 2.º Os candidatos deverão comparecer no 
local designado no artigo antecedente, bem como se 
submeterem ao exame médico a cargo do Instituto 
Municipal de Previdência Social – IMPS, para 
comprovarem aptidão física e mental (de acordo com a Lei 
Complementar nº 268, de 13 de julho de 2016, conforme 
Art. 12.4 do Edital nº 02/2017).

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO

Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração

Decreto nº. 7.244, de 05 de março de 2018.
Nomeia membros do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente – CMDCA em 
substituição.

FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de 
Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.;

Considerando a Lei Municipal nº. 2.949, de 22 de 
agosto de 2005, que dispõe sobre a Política Municipal de 
Atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente e 
dá outras providências, com alterações dadas pela Lei 
Municipal nº. 3.698, de 07 de janeiro de 2010;

Considerando Ofício nº. 145/2018 – SME, da Secretaria 
Municipal de Educação, solicitando a substituição de 
membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente;

DECRETO:

Art. 1.º Ficam nomeados os cidadãos abaixo 
relacionados para integrarem o Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA em 
substituição:

I – Representante da Secretaria Municipal de 
Educação:



Município de jales – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE JALES

Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017
										                   

www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

 	 Quarta-feira, 07 de março de 2018			   Ano II | Edição nº 124			   Página 3 de 10

Titular: IVANA MARIA SCATENA ROBETE

Suplente: KELI REJANE SERRA LOPES PERFETTO

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO

Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Prefeitura do Município de Jales
Chamamento Público nº. 01/2017

A Prefeitura do Município de Jales, através do senhor 
Prefeito Municipal Flávio Prandi Franco, HOMOLOGA o 
parecer da Comissão de Seleção nomeada pelas Portarias 
nºs. 558/2017 e 32/2018 as seguintes entidades: APAE 
Associação de Pais e Amigos Excepcionais portadora do 
CNPJ (MF) nº. 45.125.150/0001-60 por ter obtido a nota 
final de 14 pontos e ter sido a única a apresentar proposta 
para o item nº. 3 - Seguimento Serviço de Proteção Social 
Especial de média complexidade para Pessoas com 
Deficiência, Idosas e suas Famílias à entidade; Entidade 
Lar dos Velhinhos São Vicente de Paulo portadora do 
CNPJ (MF) nº. 51.845.451/0001-60 por ter obtido a nota 
final de 15 pontos e ter sido a única a apresentar proposta 
para o item nº. 5 - Seguimento Serviço de Acolhimento 
Institucional para Pessoas Idosas; SACRA Sociedade 
Assistencial e Cultural da Região da Alta Araraquarense 
portadora do CNPJ (MF) nº. 50.555.622/0001-54 por 
ter obtido a nota final de 14 pontos primeiro lugar e ter 
sido a única a apresentar proposta para o item nº. 1 - 
Seguimento Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos - modalidade I de 06 a 15 anos, território 
abrangência Sudeste e AACAJ Associação de Apoio 
à Criança ao Adolescente de Jales portadora do CNPJ 
(MF) nº. 65.713.612/0001-77 por ter obtido a nota final 
de 14 pontos e ter sido a única a apresentar proposta 

para o item nº. 02 - Seguimento Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de Vínculos – modalidade II de 06 
a 15 anos, território de abrangência Sudoeste. Fica 
declarado como DESERTO o item nº. 04 – Serviço de 
Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes 
por não ter recebido nenhuma proposta. Tendo em vista 
que não houve nenhuma manifestação de recursos, e em 
atendimento ao item 8 do edital, ficam as entidades acima 
supramencionadas convocadas a protocolar no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis o plano de trabalho e os 
documentos exigidos no instrumento convocatório para 
análise e possível formalização do termo de colaboração, 
referente ao Chamamento Público nº. 01/2017. Jales – 
SP, 06 de março de 2.018. Flávio Prandi Franco - Prefeito 
Municipal.



 Quarta-feira, 07 de março de 2018				    Ano II | Edição nº 124			   Página 4 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

								      
Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Administrativos Outros atos 

Código Especificação T O T A L

Page 1

Saldo Anterior MES

Exercício: 2018

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro
CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

Prefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de Jales
Rua Cinco, N° 2266
45131885/0001-04

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO
1113.03.1.1.01 0,00 178.556,01 178.556,01Imposto de Renda Retido na Fonte - Prefeitura
1118.01.1.1.01 0,00 113.686,65 113.686,65Imposto Predial Urbano
1118.01.1.1.02 0,00 295.200,55 295.200,55Imposto Territorial Urbano
1118.01.1.2.01 0,00 3.484,48 3.484,48 Multas e Juros de Mora- IPTU
1118.01.1.3.01 0,00 113.559,24 113.559,24Receita da Dívida Ativa-IPTU
1118.01.1.4.01 0,00 40.075,89 40.075,89Multas Juros de Mora Dívida Ativa- IPTU
1118.01.1.8.01 0,00 0,00 0,00Atualização Monetária - IPTU
1118.01.4.1.01 0,00 80.136,65 80.136,65ITBI - Imposto sobre  Transmissão de Bens Móveis
1118.02.3.1.01 0,00 17.921,93 17.921,93ISS - Construção Cível e outros
1118.02.3.1.02 0,00 209.314,98 209.314,98ISS - Simples Federal
1118.02.3.1.03 0,00 343.446,01 343.446,01ISS -Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza
1118.02.3.2.01 0,00 716,41 716,41Multas e Juros de Mora - ISS
1118.02.3.2.02 0,00 0,00 0,00Multas e Juros de Mora- SIMPLES NACIONAL
1118.02.3.3.01 0,00 27.527,63 27.527,63Receita da Dívida Ativa - ISS
1118.02.3.4.01 0,00 8.579,27 8.579,27Multas e JUros de Mora da Dívida Ativa - ISS
1119.01.1.9.01 0,00 0,00 0,00Atualização Monetária da Dívida Ativa de Outros Impostos
1121.01.1.1.01 0,00 0,00 0,00Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária
1121.01.1.1.02 0,00 3.974,49 3.974,49Taxa de Licença p/ Func.Estab.Com. Ind. e Prestação de Serv.
1121.01.1.2.01 0,00 9.084,51 9.084,51Multas e Juros de Mora-OUTROS TRIBUTOS
1121.01.1.3.01 0,00 47.634,43 47.634,43Receita da Dívida Ativa- OUTROS TRIBUTOS
1121.01.1.8.01 0,00 0,00 0,00Atualização Monetária de Taxas e Contribuições de Melhoria
1122.01.1.1.01 0,00 13.710,91 13.710,91Emolumentos e Custas Processuais Administrativas
1122.01.1.1.02 0,00 15.080,16 15.080,16Taxas de Cemitério
1138.04.1.1.01 0,00 16,95 16,95Obras de Guias, Sarjetas e Passeios
1138.04.1.1.02 0,00 0,00 0,00Constribuição para Pavimentação Urbana
1138.99.1.2.01 0,00 0,00 0,00Multas e Juros de Mora-CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIAS
1138.99.1.3.00 0,00 0,00 0,00OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA -  DÍVIDA ATIVA
1138.99.1.4.01 0,00 0,00 0,00Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa- CONTRIBUIÇÕES

1.521.707,15Sub Total ................................... 1.521.707,150,00

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃO
1718.01.2.1.01 0,00 2.209.437,61 2.209.437,61Cota Parte- F.P.M
1718.01.3.1.01 0,00 0,00 0,00Cota Parte FPM- 1% COTA DEZEMBRO
1718.01.4.1.01 0,00 0,00 0,00Cota Parte FPM 1% - COTA JULHO
1718.01.5.1.01 0,00 4.115,52 4.115,52Cota Parte - ITR
1718.06.1.1.01 0,00 8.251,00 8.251,00ICMs DESONERAÇÃO- L.C nº 87/96

2.221.804,13Sub Total ................................... 2.221.804,130,00

TRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADO
1728.01.1.1.01 0,00 2.238.230,24 2.238.230,24Cota Parte do ICMS
1728.01.2.1.01 0,00 3.663.283,04 3.663.283,04Cota Parte do IPVA
1728.01.3.1.01 0,00 17.397,25 17.397,25Cota Parte do  IPI - MUNICíPIOS
1728.01.4.1.01 0,00 28.124,62 28.124,62CIDE- Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico

5.947.035,15Sub Total ................................... 5.947.035,150,00

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS
1118.01.1.2.01 0,00 3.484,48 3.484,48 Multas e Juros de Mora- IPTU
1118.01.1.4.01 0,00 40.075,89 40.075,89Multas Juros de Mora Dívida Ativa- IPTU
1118.01.1.8.01 0,00 0,00 0,00Atualização Monetária - IPTU
1118.02.3.2.01 0,00 716,41 716,41Multas e Juros de Mora - ISS
1118.02.3.2.02 0,00 0,00 0,00Multas e Juros de Mora- SIMPLES NACIONAL
1118.02.3.4.01 0,00 8.579,27 8.579,27Multas e JUros de Mora da Dívida Ativa - ISS
1119.01.1.9.01 0,00 0,00 0,00Atualização Monetária da Dívida Ativa de Outros Impostos



 Quarta-feira, 07 de março de 2018				    Ano II | Edição nº 124			   Página 5 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

								      
Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Código Especificação T O T A L

Page 2

Saldo Anterior MES

Exercício: 2018

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
JaneiroJaneiroJaneiroJaneiro
CONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADOCONSOLIDADO

Prefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de JalesPrefeitura Municipal de Jales
Rua Cinco, N° 2266
45131885/0001-04

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS
1121.01.1.2.01 0,00 9.084,51 9.084,51Multas e Juros de Mora-OUTROS TRIBUTOS
1121.01.1.8.01 0,00 0,00 0,00Atualização Monetária de Taxas e Contribuições de Melhoria
1138.99.1.2.01 0,00 0,00 0,00Multas e Juros de Mora-CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIAS
1138.99.1.4.01 0,00 0,00 0,00Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa- CONTRIBUIÇÕES

61.940,56Sub Total ................................... 61.940,560,00

DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB
9510.00.0.0.01 0,00 -1.628.142,87 -1.628.142,87Deduções do Fundeb

-1.628.142,87Sub Total ................................... -1.628.142,870,00

Total ........................................ 0,00 8.124.344,12 8.124.344,12

Jales, 31 de janeiro de 2018

FLÁVIO PRANDI FRANCO ANDRE WILSON NEVES DA SILVA

ERICA CRISTINA CARPI OLIVEIRA

PREFEITO DO MUNICIPIO CONTADOR - CRC: 1SP176740|0-3/SP

TESOUREIRA DO MUNICIPIO



Município de jales – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE JALES

Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017
										                   

www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

 	 Quarta-feira, 07 de março de 2018			   Ano II | Edição nº 124			   Página 6 de 10

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JALES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CAE)

DIA 13/03/2018 (3ª Feira)

HORÁRIO: 10H30MIN

LOCAL: Secretaria Municipal de Educação

Avenida Francisco Jalles, nº 2724 - Centro

ELIANE ANDRÉIA MARTINS FERNANDES

Presidente do Conselho de Alimentação Escolar (CAE)

- QUADRIÊNIO 2017/2021 -



 Quarta-feira, 07 de março de 2018				    Ano II | Edição nº 124			   Página 7 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

								      
Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Editais de notificação



 Quarta-feira, 07 de março de 2018				    Ano II | Edição nº 124			   Página 8 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

								      
Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 07 de março de 2018				    Ano II | Edição nº 124			   Página 9 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

								      
Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



 Quarta-feira, 07 de março de 2018				    Ano II | Edição nº 124			   Página 10 de 10

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

								      
Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2018-03-07T09:28:53-0300




